



BUTTERUP-TUSE KIRKEBLAD

87. årgang

December 2021 · Januar · Februar 2022

Nr. 4





Glædelig advent & jul

Det er helt forkert at sidde her på præstekontoret og skulle skrive om advent og jul i slutningen af oktober, for jeg er stadig i efterårsstemning. Jeg nyder de smukke farver på træerne uden for mit vindue og ser bladene falde mod jorden revet fra grenene af den kolde oktobervind. Selvom julen og alle dens særlige gudstjenester er på plads i kalenderen, så har stemningen på ingen måde indfundet sig i mit sind endnu.

Der er ingen julefred og nisserne, englene og julekuglerne ligger endnu i deres gemmer, og der må de for min skyld gerne forblive lidt endnu. Men det får mig til at tænke lidt over, hvad adventstid og jul egentligt er for en tid, og det får I så del i nu:

Julen er den højtid, hvor vi fejrer, at Guds søn blev født for at skabe fred i urolige hjerter, fred mellem mennesker og barmhjertighed mod de små og svage blandt os.

Så julens højtid er både en stor gave og en stor opgave, for freden - både den indre og den mellem mennesker - kræver mange forberedelser og forbedringer af vores daglige liv.

Derfor indleder vi julen med de fire adventsuger, hvor vi alle sammen tager det lidt mere roligt.

I decemberdagene op til jul spiser vi alle lidt mindre, forbruger mindre, skærer ned på det daglige stress og jag.

Det er dét, ordet »advent« betyder, at vi i denne tid venter på Jesu fødsel, på hans komme, og derfor er det en stille ventetid

eller en forberedelsestid.

Når jeg beskriver adventstiden sådan for konfirmanderne, så er deres umiddelbare reaktion:

»Det passer ikke! I adventstiden har de voksne da endnu mere travlt, og vi spiser og drikker og bruger mere, end vi plejer!«

Konfirmanderne har ret, men sådan burde det vel ikke være!

Advent og julehøjtiden er ment som en tid til eftertanke om fred og barmhjertighed, men i stedet kaster vi os ud i et stressende jag for at nå alle forberedelserne og for at holde masken, når eller hvis bekymringerne overmander én. Bekymringerne for om man nu kan få enderne til at nå sammen og leve op til alle forventningerne, om

Advent og julehøjtiden er ment som en tid til eftertanke om fred og barmhjertighed...

perfekte gaver, lækker mad, den rigtige julestemning og humør osv.

Så min opfordring til jer alle vil hermed være: Stands op, tænk over hvorfor det blev jul!

Hvad har dit barn, din kæreste, dine forældre bedst af? At du kommer sent hjem i dagevis, fordi du skal købe julegaver, og at du må tage overarbejde i ugevis for at få råd?

Eller at du leger med dem, tager dem med ud i vinterskoven, med til salmesang og julekoncert i kirken, fletter hjerter, sætter dig ned og taler med dem om stort og

småt. Ser dem ind i øjnene og taler med dem i tråd med englens ord: »*Ære være Gud i det højeste, og på jorden. Fred i mennesker, der har hans velbehag.*«

Og husk så, hvordan det hedder i den elskede julesalme, Velkommen igen Guds engle små: »*Er kruset af ler og kagen tør, deri sig engle finde!*« Så selvom du ikke når alle forberedelserne til jul, så skal julens højtid nok nå dig alligevel!

GOD ADVENT OG GLÆDELIG JUL TIL ALLE LÆSERE!

Pia Heegaard Lorentzen

En stille stund

Ofte kan vi have glæde af at give os selv en stille stund, et ophold fra hverdagens travlhed og trummerum. Vi har i flere år tilbudt en stille stund, aftengudstjenester i Butterup Kirke, torsdage kl. 20.00. Her lader vi levende lys oplyse rummet, og der gives plads til stilhed.

Denne vinter tilbyder vi en aftenandagt **torsdag den 3. februar kl. 20.00**. Her vil der være tekstlæsninger, bøn og aftensalmer, som synges i fællesskab, lystænding og muligheden for stilletid.

Alle er velkomne til at deltage i gudstjenesterne. Det er gratis, og der er ingen tilmelding. Der vil være kaffe og te i våbenhuset bagefter til dem, der ønsker det.





Det sker i dit sogn

Lokalcenter- gudstjenester



Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på Tuse Lokalcenter på følgende dage:

Torsdag den 23. dec. kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag den 20. jan. kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag den 17. feb. kl. 14.00 ved Lene.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og bagefter byder menighedsrådet og frivillige på kaffe og kage.

Alle er velkomne til gudstjenesten, også selv om man ikke bor på Tuse Lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til Lokalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse Lokalcenter, og har du brug for en til at hente dig ved din gadedør og følge dig til gudstjeneste (og selvfølgelig også hjem igen), så ring til den præst, der har gudstjenesten (Lene tlf. 30 35 26 61 eller Pia tlf. 24 89 27 37). Så sørger vi for, at der kommer en og henter dig.



Lørdagsdåb

Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende datoer i løbet af vinteren:

Lørdag den 22. januar kl. 10.00.

Lørdag den 12. februar kl. 10.00.

Fadervor og foder

**Tirsdag den 25. januar:
Kærlighed og koteletter.**

Vi mødes kl. 17.00 i Tuse Kirke og holder gudstjeneste helt på børnenes præmisser.

Efterfølgende er der aftensmad i Kirkehuset i Tuse og kaffe/te til de voksne.

Vi slutter kl. 19.00.

Det er gratis at deltage, og vi glæder os til at se jer!

Tilmelding hos kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese-Nielsen på mail: biri@km.dk eller tlf. 21 83 29 93 senest onsdag d. 19. januar.

Menighedsråds- møder

Tirsdag den 18. januar kl. 19.00

Tirsdag den 8. februar kl. 19.00

Alle møder er kl. 19.00 og foregår i Kirkehuset i Tuse.



Sorggruppe for voksne

Sorggruppe for voksne, der har mistet en ægtefælle, i Kirkehuset i Tuse.

Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Tuse Kirkehus, Tuse Byvej 47, 4300 Holbæk, og det er et forløb på 6 gange. **Datoerne for næste forløb er: mandag den 17. januar, den 31. januar, den 14. februar, den 28. februar, den 14. marts og den 28. marts.**

For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos en af de to gruppeledere: Sognepræst Lene Funder på mail: lef@km.dk eller tlf. 30 35 26 61 eller sognepræst Pia Heegaard Lorentzen på mail: pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37.

I en sorggruppe kan du finde støtte, hvis du har mistet én, du holder af. En sorggruppe forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at »komme videre«. Men fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og den forandrede hverdag.

For sorg er en naturlig reaktion på tabet af en nærtstående, og sorg skal ikke behandles, men bæres, og byrder klares nemmere, når man deler dem med andre.

Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er for mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de ting, der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte.

Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup og Tuse Sogn. Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet.

Det er gratis at deltage!

Børne- og familiegudstjeneste

Søndag den 12. december

Gudstjeneste for alle aldre og alle sanser. En forsmag på julens glade budskab. Kirkens børnekor, børnekoret Tusmerne, deltager, og der vil være Luciaoptog. Det er i Butterup Kirke kl. 10.00.

Nu kan du synge i voksenkor



Har du lyst til at synge sammen med andre i et hyggeligt og afslappende fællesskab? Så er du meget velkommen i Butterup-Tuse Kirkers nyoprettede voksenkor. Det er gratis at deltage, og der kræves ingen forudsætninger; hver synger med sit næb. Korleder bliver organist Sune Vejlbj Brogård.

Vi starter op lige efter nytår. Vi skal synge hyggelige velkendte sange og korsatser i alle genrer og indstudere salmer og motetter, der kan indgå i gudstjenester omkring kirkens højtider.

Korets sæson vil blive inddelt i to perioder: Første periode bliver fra januar og frem mod påske, hvor vi satser på at levere indslag til en af påskegudstjenesterne. Og tilsvarende vil vi i anden periode fra september til jul øve frem mod deltagelse i en af julegudstjenesterne.

Øvested og -tidspunkt: Tuse Kirkehus, Tuse Byevej 47, om torsdagen kl. 19-21. Første gang bliver torsdag d. 6. januar.

Vi håber, at mange vil slutte op om idéen og møde talstærkt op fra begyndelsen af det nye år. *Vi glæder os til at tage imod dig!*

På gensyn - Sune Vejlbj Brogård

Fælles arrangement med bispekandidat i Roskilde Stift Rasmus Nøjgaard

Butterup-Tuse Kirker og Kirkerne i Vipperød har indgået samarbejde om at invitere bispekandidat Rasmus Nøjgaard til et møde, hvor han vil fortælle om sine visioner for Roskilde Stift og især de landsogne, som udgør en væsentlig del af stiftet. Mødet kommer til at foregå i **Vipperød Sognegård torsdag den 13. januar 2022 kl. 19.00.**

Hvis der er behov for det, kan man bestille Kirkebilen på tlf. 59 43 43 43. For yderligere info, hold øje med kirkernes hjemmeside på www.tusekirke.dk og annoncering i aviserne, når tiden nærmer sig.



Fotograf: Søren Voigt Juhl.

*Vi glæder os til at tage imod jer!
Menighedsrådene for Butterup-Tuse Kirker og Kirkerne i Vipperød*



Fastelavnssøndag

Søndag d. 27. februar 2022

Igen i år fejrer vi fælles Fastelavn i samarbejde med Dagli' Brugsen Tuse og Tuse Bjerg Spejderne. Vi begynder med børne- og familiegudstjeneste i Tuse Kirke kl. 10. Derefter vandrer vi i optog til Dagli' Brugsen Tuse, hvor der er tøndeslagning med mere.

*Alle er hjerteligt velkomne og gerne udklædt.
Det er gratis at deltage.*

Bliv minikonfirmand 2021/2022

Alle børn på 3. klassestrin inviteres til at blive minikonfirmand ved Butterup og Tuse Kirker. Forløbet er på 6 gange, hvor børnene får mulighed for at lære mere om kristendom og kirke og får nogle hyggelige, kreative og sjove timer sammen i godt selskab.

Så vi skal på opdagelse i kirken, snakke med præsterne, møde graveren og udforske kirkegården og meget mere. Der lægges stor vægt på oplevelse, kreative aktiviteter, leg, drama, sang og fortællinger frem for traditionel undervisning.

Efter en lang skoledag er der også brug for optankning. Vi sørger selvfølgelig for lidt mad og drikke.

3.a fik tilbuddet i efteråret. I starten af februar besøger vi 3.b og snakker med dem om minikonfirmandforløbet. Klassen starter i marts måned i Kirkehuset ved Tuse Kirke og slutter af Palmesøndag i Tuse Kirke.

*På glædeligt gensyn
Kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese-Nielsen og
Sognemedhjælper Gitte Bruhn*



Julehjælp

For mange af os er julen en dejlig højtide, hvor familie, hyggeligt samvær og gaver er i centrum. Men for nogle er julen både lang og alt for dyr, hvilket kan virke som en enorm belastning. Igen i år er der mulighed for at søge julehjælp i Butterup og Tuse Sogn.

Dagli´ Brugsen Tuse og Butterup-Tuse Menighedsråd samarbejder om at kunne hjælpe de mennesker i sognet, som ikke kan få julen til at hænge sammen økonomisk. Dagli´ Brugsen Tuse vil sponsorere kurve med gode sager til julebordet, og i kirkerne vil der blive samlet penge ind ved koncerter til hjælp til gaver, der gives i form af gavekort.

Hvis du skulle have lyst til at donere til sognets julehjælp, kan donationer gives anonymt til kirken, gerne i lukkede konvolutter mærket: Julehjælp. Der kan også doneres via kirkens MobilePay kirkebøsse; nummeret er: 38624. Skriv »Julehjælp« på indbetalingen.

Der vil være ansøgningsfrist i begyndelsen af december, og de, der bliver tilgodeset, får besked om, hvor og hvornår julehjælpen kan hentes. Det vil være ca. 1 uge før juleaften, så kødet i kurven stadig er friskt d. 24. december. *Alle ansøgninger vil blive gennemgået i fortrolighed.*

De, der ønsker at komme i betragtning til julehjælpen, skal sende en skriftlig ansøgning med navn, adresse og en beskrivelse af de familiemæssige og økonomiske forhold.

Ansøgningen skal være sognepræsten i hænde senest d. 5. december.

**Pia Heegaard Lorentzen, Butterup Byvej 4,
4420 Regstrup, e-mail: pihl@km.dk**

**Man skal være bosiddende i Butterup og Tuse Sogn
for at komme i betragtning.**



Konserter

Vin og Viser

Søndag den 30. januar kl. 14.00 i Tuse Kirkehus

I januar 2020 lancerede menighedsrådet konceptet Vin og Viser, hvor idéen var at invitere på vin og tapas til tonerne af dejlig musik. Nu vender Vin og Viser tilbage.

Denne gang skal vi lytte til **Prins Gustav Ensemblet** i en koncert af ca. halvdelen times varighed. Prins Gustav Ensemblet er en mandskorkvartet bestående af Kresten-Erik Dahl, Anders Tangaa, Mikkel Vale og Rasmus Agertoft. Ensemblet, der blev stiftet ved årtusindskiftet, har blandt andet sunget på Nationalmuseet, i Tivoli, i Den Sorte Diamant i København, på Nyborg Slot og i adskillige kirker rundt omkring i landet. Kvartetten gæstede os også ved indvielsen af det ny kirkehus i 2019.

Til koncerten vil Prins Gustav Ensemblet synge en udsøgt blanding af aftensalmer, sange til fædrelandet og studentervisere, sådan som de (måske) lød ved den danske mandskorsangs vugge på studenterkollegiet Regensen i begyndelsen af 1800-tallet.

Sammen med mandskoret Cantantes Animi udgav Prins Gustav Ensemblet i 2001 cd'en Paa Tankens Slot netop med studentersange fra denne periode, der i dag også er kendt som den danske guldalder. Studenterne i 1800-tallet var mestre i at digte viser om vin og - om ikke tapas – så kærlighed.

Tilmelding ikke nødvendigt. Det er gratis at deltage i arrangementet, og alle er velkomne.



Konserter

Musik og ord - danske digte sat i musik

Søndag den 27. februar kl. 15.00 i Tuse Kirke



Koncerten var oprindeligt berammet til februar 2021, men der kom som bekendt en virus i vejen. Vi skal høre Thomas Clausen på klaver og Charlotte H. Andersson, der synger. Sangene er komponeret af Torben Enghoff, som fortæller om lyrikken. De er alle garvede musikere med masser af erfaringer fra både danske og internationale scener.

Thomas Clausen har igennem en lang karriere spillet og indspillet med nogle af jazzens største navne, fx Dexter Gordon, Ben Webster, Miles Davis og Niels Henning Ørsted Pedersen.

Charlotte H. Andersson er mest kendt som klassisk saxofonist, blandt andet som medlem af Copenhagen Saxophone Quartet. Men hun er desuden uddannet sanger fra konservatoriet og har som sådan spredt glæde med sin skønne og naturlige vokalkunst.

Torben Enghoff har også en baggrund som saxofonist med mange meritter i bagagen. I de senere år har han komponeret en del sange for kor.

De kan høres på CD'er med vokalensemblet Musica Ficta og universitetskoret Lille Muko. Nu er flere af disse sange omsat til solostemme og klaver. Nogle er lige til at synge med på, mens andre røber Enghoffs baggrund i jazz.

Den danske poesis flora er så frodig, at man til enhver tid lige kan snuppe et digt og blive glad i låget, lettet, forundret eller blot tankefuld. Den danske poesi afspejler alle facetter af livet. Den stærke tro, den uendelige kærlighed, den jublende naturlyrik, glæden ved de helt små ting, vreden over social ulighed, den erotiske magi, den store undren og så videre.

Torben Enghoff har sat musik til en lang række digteres værker. Til koncerten bliver det til et lille udpluk. Vi skal høre sange til tekster af Thøger Larsen, Viggo Stuckenberg, Jens August Schade og Trisse Gejl.

Koncerten er gratis, og alle er velkomne.

Læseklubben

Gode læseoplevelser bliver kun bedre af at blive delt med andre, og derfor vil vi gerne invitere jer til at deltage i vores læseklub. Læseklubben er for alle, både dem, som i forvejen læser meget, og dem, som måske gerne vil skubbes i gang.

I denne periode er temaet 2. Verdenskrig. Vi læser en bog til hver gang, som vi diskuterer, mens vi hygger os, drikker kaffe og først og fremmest deler vores læseoplevelser med hinanden. Vi håber at bestille bogsæt hjem fra biblioteket. Man er selvfølgelig også velkommen til at låne eller købe sin egen bog. Efter det første forløb, har du mulighed for at komme med dine ønsker og forslag til, hvad de næste 2 bøger skal være. Vi håber at kunne krydre vores læseoplevelser med relevante foredrag, men det taler vi nærmere om, når klubben er etableret.

Tilmelding hos Lene Funder på mail: lef@km.dk eller Pia Heegaard Lorentzen på mail: pihl@km.dk senest den 24. januar. Der er 10 pladser. Man melder sig til hele forløbet.

Vi mødes hver gang i Konfirmandstuen i Butterup. Datoerne er: **Mandag d. 21. februar kl. 19.00-20.00** - Præsentation af forløbet og første bog udleveres. **Mandag d. 28. marts kl. 19.00-20.30** - »Tysktime« af Siegfried Lenz. **Mandag d. 25. april kl. 19.00 til 20.30** - »Alt det lys vi ikke ser« af Anthony Doerr.



»Tysktime« af Siegfried Lenz: I revolutionsåret 1968 fik Siegfried Lenz et internationalt gennembrud med romanen »Tysktime«. Den 21-årige Sigggi, som sidder i et ungdomsfængsel ved Elben, skal skrive en stil om »pligtens glæder«. I stedet leverer han - via historien om konflikten mellem den »entartete« kunstmaler, Nansen (et billede på ekspressionisten Emil Nolde) og den overdrevent pligtopfyldende politibetjent - en fremragende fremstilling af, hvordan nazismen kunne fungere i praksis.»Tysktime« var den rigtige bog på

det rigtige tidspunkt. Samtidens studenteroprør, der i Tyskland ikke mindst rebellerede mod deres fædres tavshed om »de brune år« 1933-1945, mente i Lenz hovedværk at finde svar på mange af deres spørgsmål. Siegfried Lenz er indbegrebet af den forsoning, tyskerne indledte efter Anden Verdenskrig. Forsoningen med de forulempede naboer, og forsoningen med Tysklands skæbne som et slaget, skyldigt og impotent land.

»Alt det lys vi ikke ser« af Anthony Doerr: »Alt det lys vi ikke ser« er den smukke og anmelderroste fortælling om en blind fransk pige og en forældreløs tysk dreng, hvis veje krydses i det besatte Frankrig. »Alt det lys vi ikke ser« er en medrivende historie om mod, tvivl og om to unge mennesker, der stik mod alle odds, må forsøge at finde ud af, hvad der er rigtigt og godt.



Mandag den 6. december kl. 11.30

Julegudstjeneste i Tuse Kirke.

Kl. 12.30 Julefrokost i Tuse Forsamlingshus. Vi synger julesalmer og sange. Lotteri med flotte gaver.

Arrangør: Butterup-Tuse-Hagedsted Pensionistforening. Pris: 175 kr. inkl. spisning. Tilmelding senest 1. december til Bende tlf. 28 97 32 05. Kun for medlemmer.

Torsdag den 16. december kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus.

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen. Evt. flere oplysninger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.

Mandag den 10. januar kl. 14.00



I Tuse Forsamlingshus. Menneskelig samvær betyder så meget for os, men det kan ikke tælles og vejes. Ole Glahn fortæller om udviklingen fra stærke skæbne

fællesskaber på landet til nuværende fritidsskaber overalt i landet. *Arrangør: Butterup-Tuse-Hagedsted Pensionistforening. Pris: 60 kr. inkl. kaffe og kage Tilmelding senest 3. januar til Bende tlf. 28 97 32 05. Adgang for alle.*

Torsdag den 13. januar kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus.

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen. www.tuse.holbaek.dk/

Torsdag den 27. januar kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus.

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen.

Mandag den 7. februar kl. 13.00

i Tuse Forsamlingshus. Musikalsk causeri om Sigfred Pedersen - hans liv og hans viser. Underholdning af Lena og Klaus.



Arrangør: Butterup-Tuse-Hagedsted Pensionistforening. Pris: 175 kr. inkl. spisning. Tilmelding senest 1. februar til Lillian tlf. 24 60 87 66. Kun for medlemmer.

Torsdag den 10. februar kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus.

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen.

Torsdag den 24. februar kl. 14.00

Bankospil i Tuse Forsamlingshus .

Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsamlingshus og Støtteforeningen.

SENIOR IDRÆT TUSE GF SÆSON 2021-22

Inge Andersen har overtaget Ediths hold for senior gymnastik m/k og tiden er flyttet fra kl. 14 til kl. 11-12 fortsat om tirsdagen.

Der er fortsat plads på de fleste hold, derfor kontakt lederen. *OBS. denne sæson er til ½ pris p.g.a. Coronaen.*

Tirsdag kl. 10.00 - 11.00

Hold Dig Altid I Form.

Tirsdag kl. 11.00 - 12.00

Senior gymnastik M/K.

Tirsdag kl. 15.30 - 17.30 Bueskydning.

Onsdag kl. 9.30 - 10.30 Stavgang.

Onsdag kl. 13.30 - 15.30 Petanque.

Vi henviser til vor hjemmeside www.tuse.holbaek.dk for nærmere info om kontingent, ledere og telefonnumre. Tilmelding forgår på www.tusegf.dk under senior idræt. Vi glæder os til at byde alle velkomne.

Ole Svensson/formand
mobil 22 34 49 70

TUSE AKTIVE CENTER

Tuse Byvej 24



Tovholdernes ugeplan:

Mandag - Billard: kl. 10.00

Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.

Tirsdag - Bowls: kl. 9.00

Jytte Jensen, tlf. 61 54 62 99.

Tirsdag - Cafe: kl. 13.30

Lillian Froholdt, tlf. 42 59 18 06

Torsdag - Gymnastik: kl. 10.00

Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.

Fredag - Krolf: kl. 10.00

Anna Margrethe Christensen,
tlf. 51 30 55 89.

BRUGERRÅDETS PROGRAM

Fredag den 3. december kl. 14.00

Gløgg og æbleskiver.

Fredag den 17. december

Juletur til Birkegårdens have.

Se opslag senere.

Fredag den 21. januar kl. 14.00

Tøjparty.

Lørdag den 22. januar

Nytårskur for mænd. *Se opslag senere.*

Lørdag den 29. januar

Nytårskur for damer. *Se opslag senere.*

Fredag den 18. februar kl. 14.00

Årsmøde.

Fredag den 25. februar kl. 14.00

Fastelavnsfest.

Brugerrådet ved Tuse Aktive Center.

Formand: Anna Margrethe Christensen.
tlf. 51 30 55 89.

Næstformand: Rita Nielsen tlf. 23 29
74 94.

Kasser: Lillian Froholdt tlf. 42 59 18 06.

Best: Inge Andersen tlf. 23 33 92 73.

LOKALHISTORISK FORENING

- fortsætter filmaftener i 2022

Tuse Aktive Center, Tuse Byvej 24 i stuen
- kl. 19.00

Torsdag den 2. december

Poul Hammerichs »Danmarkshistorie«

Torsdag den 6. januar

Poul Hammerichs »Danmarkshistorie«

Torsdag den 3. februar

Filmen, som vises, er endnu ikke fastlagt

Der er kaffe og gerne lidt kage. Det er gratis for medlemmer. Ikke medlemmer kan melde sig ind på aftenen. Årskontingent 75 kr. og for par 100 kr. Mød op - ingen tilmelding.



Filmaften på Tuse Aktive Center.

Foreningsnyt

Foreningsnyt kan bruges til forskellige nyheder og informationer af almen interesse fra foreningerne i Tuse lokalområde.

NÆSTE FORENINGSNYT

Stof sendes **senest 12. januar 2022** til:
Hanne Brandenburg: hanne-holbaek@hotmail.com

Redaktion: Lokalhistorisk Forening.

Kontakt: formand Ole Svensson tlf. 22 34 49 70 eller næstformand Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78

UHHHHH.... VI GLÆDER OS



Til sommer går sommerlejren til Spejdernes Lejr, der afholdes i Hedeland ved Roskilde. Spejdernes Lejr er den fælles spejderlejr hvert 5. år, som de 5 spejderkorps i Danmark afholder i fællesskab. Det forventes, at der kommer 40.000 spejdere fra både ind- og udland. Det er næsten en fordobling af indbyggertallet i Roskilde by.

Fra Tuse Bjerg Spejderne deltager vi også. Vi håber, at rigtig mange af vores spejdere har lyst til at deltage på lejren, som er en stor oplevelse.

Vi garanterer kuldegysning, når vi sidder sammen til de store lejrball og synger de samme sange sammen. Det er magisk at opleve.

Vi garanterer også fællesskab, når vi skal bygge vores egen lejr op med telte, rafter, bålsted, fedtfælde (der hvor man hænder overskydende væske ned), indgangsportal og hvad vi ellers kan finde på. For er der brug for alle spejderhænder - både de store og små - når en lejr skal bygges op.

Spejdernes Lejr er den rigtig dyr lejr, så vi vil frem til næste sommer samle penge ind, så vi kan reducere lejrprisen for vores spejdere. Kender du et sted, der gerne vil sponsorere og støtte spejderne, så tøv ikke med at tage kontakt til os tusebjerg@gmail.com. Prisen på lejren skal nemlig ikke være en forhindring for at deltage.



Kirkebilen kører

- gratis for dig til
gudstjeneste, koncert
eller foredrag.

Fra din dør til kirke eller
menighedssal. Ring til
Holbæk Taxa
tlf. 59 43 43 43.

Husk samtidig at bestille hjemtur. Da der ikke længere er 9-gudstjenester, når sognets faste præster har ferie, stiller vi i stedet kirkebil til rådighed, så man kan deltage i gudstjenesterne i enten Udby/Hørby eller i Hagedsted/Gislinge.

På den måde bliver der en bedre udnyttelse af ressourcerne, og menigheden får en fin mulighed for at opleve andre kirker og gudstjenester.



Næste nummer af kirkebladet

Udkommer i uge 8.

Deadline er d. 12. januar 2022.

Redaktør
Birgitte Riese-Nielsen

KONTAKT

BUTTERUP-TUSE SOGN

Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården

Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Sognemedhjælper Gitte Bruhn
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 29 80 15 84 · gitte.bruhn55@gmail.com

Organist Sune Vejlbj Brogård
Tlf. 23 23 41 31 · sunebrogard@gmail.com

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 61 60 73 71 · jytt.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkevæрге for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkevæрге for øvrige bygninger
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01 · elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE

Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE

Graver Hanne Larsen
Graverkontoret
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, arrangementer, kirkebladet og meget andet.

GUDSTJENESTER

Dato	Kirkeåret	Butterup	Tuse
28. nov.	1. s. i advent	16.00 LF - <i>Julekoncert</i>	10.00 LF
5. dec.	2. s. i advent		10.00 PHL
12. dec.	3. s. i advent	10.00 PHL - <i>Lucia med børnekoret</i>	
19. dec.	4. s. i advent		10.00 LF
24. dec.	Juleaften	13.30 PHL	14.45 og 16.00 PHL
25. dec.	Juledag		10.00 LF
26. dec.	2. juledag	10.00 PHL	
31. dec.	Nytår		14.00 LF
2. jan.	Helligtrekonger		10.00 PHL
9. jan.	1. s. e. H3K	10.00 LF	
16. jan.	2. s. e. H3K		10.00 PHL
23. jan.	3. s. e. H3K	10.00 PHL	
30. jan.	4. s. e. H3K		10.00 LF
6. feb.	Sidste s. e. H3K	10.00 PHL	
13. feb.	Septuagesima		10.00 PHL
20. feb.	Seksagesima	10.00 LF	
27. feb.	Fastelavn		10.00 PHL - <i>Børne- og familie- gudstjeneste</i>
6. marts	1. s. i fasten	10.00 PHL	

KIRKEBILEN KØRER - gratis for dig til gudstjeneste, koncert eller foredrag.
Læs mere inde i bladet.